

Gemeindeamt Pettneu am Arlberg

6574 Pettneu am Arlberg, Pettneu am Arlberg 152 Tel.: +43 5448/8210, Fax: +43 5448/8210-4

Internet: www.pettneu.at, E-Mail: gemeinde@pettneu.tirol.gv.at

KUNDMACHUNG 004/2014

Über die öffentliche Gemeinderatssitzung vom 03.07.2014 um 20:00 Uhr im Gemeindeamt Pettneu, Sitzungszimmer.

<u>Anwesend</u>: Bgm. Manfred Matt, Alfons Falch, Bgm.-Stv. Patrik Wolf, Klaus Zangerl, Franz Ehart, Maximilian Falch, Josef Kerber, Markus Lorenz, Thomas Lorenz, Johannes Matt, Mag. Hartwig Röck, Sebastian Tschiderer, Günter Wucherer

Der Gemeinderat der Gemeinde Pettneu am Arlberg beschließt <u>einstimmig</u> die Mitgliedschaft beim Verein RegioL – Regionalmanagement für den Bezirk Landeck für die EU-Förderperiode 2014 – 2020 (Ausfinanzierung 2023).

Zudem fasst der Gemeinderat der Gemeinde Pettneu am Arlberg **einstimmig** folgenden Beschluss:

Die Gemeinde Pettneu am Arlberg verpflichtet sich zur Aufbringung des festgesetzten Eigenmittelanteiles für das LAG-Management entsprechend dem Finanzierungsplan der lokalen Entwicklungsstrategie für die gesamte Förderperiode, das ist bis zum 31.12.2023.

Der jährliche Mitgliedsbeitrag der Gemeinde Pettneu am Arlberg beträgt aktuell

€ 2,00/Einwohner.

Eine Anhebung/Anpassung der Gemeindebeiträge während der Förderperiode ist nicht geplant. Beschlüsse über eine allfällige Anpassung des Mitgliedsbeitrages fasst die Vollversammlung des Vereins.

Die finanzielle Zustimmung des Gemeinderates der Gemeinde Pettneu am Arlberg über den aktuellen jährlichen Mitgliedsbeitrag von 2,00Euro/Einwohner ist gegeben.

Der Gemeinderat der Gemeinde Pettneu am Arlberg überträgt den Vereinsorganen die Entscheidung zur inhaltlichen Zustimmung der bis Herbst 2014 zu erarbeitenden Lokalen Entwicklungsstrategie (LES) und deren allfällige Adaptierung für die finale Einreichung im Zuge des Auswahlprozesses für die laufende Weiterentwicklung und Umsetzung der LES bis zum Abschluss der EU-Förderperiode bis zum 31. Dezember 2023.

Der Gemeinderat der Gemeinde Pettneu am Arlberg beschließt <u>einstim-mig</u>, die Österreichische Wasserrettung, Einsatzstelle Landeck, im Jahr 2014 mit einem einmaligen Beitrag von € 0,10 pro Einwohner laut Registerzählung 2012 zu unterstützen.

Gleichzeitig beschließt der Gemeinderat der Gemeinde Pettneu am Arlberg **einstimmig** das "InfoEck Oberland" mit einem jährlichen Beitrag von € 0,25 pro Einwohner laut jeweils aktueller Registerzählung in den Jahren 2014 bis 2016 zu unterstützen.

- 3 Der Gemeinderat der Gmeinde Pettneu am Arlberg beschließt <u>einstimmig</u> den Ankauf von 178 Stk. Luftbild-Hausaufnahmen aus dem Jahr 1976 zum Preis von € 1.290,-- incl. 20 % MWSt.
 Die Bedeckung erfolgt aus dem OHH 2014.
- Der Gemeinderat der Gemeinde Pettneu am Arlberg beschließt gemäß § 36b TFLG 1996 **einstimmig**, bis zum Ende der laufenden Funktionsperiode des Gemeinderates Bgm. Manfred Matt zum Substanzverwalter der Gemeinde Pettneu am Arlberg für die Gemeindegutsagrargemeinschaften Pettneu und Schnann zu bestellen.

Der Gemeinderat der Gemeinde Pettneu am Arlberg bestellt weiters <u>ein-stimmig</u> und bis zum Ende der laufenden Funktionsperiode des Gemeinderates Patrik Wolf zum ersten Stellvertreter und Johannes Matt zum zweiten Stellvertreter des Substanzverwalters.

Weiters beschließt der Gemeinderat der Gemeinde Pettneu am Arlberg <u>ein-stimmig</u>, bis zum Ende der laufenden Funktionsperiode des Gemeinderates Mag. Hartwig Röck zum ersten Rechnungsprüfer zu bestellen.

- Der Gemeinderat der Gemeinde Pettneu am Arlberg beschließt <u>einstimmig</u>, zur Abdeckung der Errichtungskosten des Steinschlagschutzdammes in Schnann aus dem Substanzvermögen der Agrargemeinschaft Schnann einen Betrag von € 120.000,-- an die Gemeinde Pettneu am Arlberg zu überweisen.
- Der Gemeinderat nimmt den Bericht von Mag. Hartwig Röck vom Überprüfungsausschuss über die Überprüfung der Gemeindekassa vom 12.05.2014 zur Kenntnis.
- 7 Der Gemeinderat der Gemeinde Pettneu am Arlberg beschließt <u>einstimmig</u> die vom 01.01.2014 bis zum 12.05.2014 angefallenen Haushaltsüberschreitungen in Höhe von € 13.286,47 gemäß der unter <u>Beilage 1</u> beigefügten Auflistung und die Bedeckung der Überschreitungen und Mindereinnahmen aus den in <u>Beilage 2</u> angeführten Haushaltsstellen.

Der Bürgermeister: Matt Manfred

Angeschlagen am: 04.07.2014 Abgenommen am: 21.07.2014